ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ
на заключение договора фрахтования для перевозки пассажиров и багажа по заказу

г. Пермь                                                                                                                         22.11. 2019 г.

место заключения договора                                                                                                                                                дата заключения договора

Индивидуальный предприниматель Муравьев Андрей Петрович, именуемый в дальнейшем «Поверенный», действующий на основании свидетельства о регистрации серии 59 №003903751, выдано 26.07.2000г., с одной стороны, и _______________________________________________
___________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем  «Доверитель, паспорт ____________________________ выдан ____________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________

с  другой  стороны,  действующий  в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________________________________________

именуем____ в дальнейшем «Ребенок», также  совместно  именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору «Поверенный», действующий в качестве представителя «Доверителя», обязуется по поручению «Доверителя» и от его имени, и за его счет заключить договор фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров и багажа.

1.2. «Поверенный» обязуется обеспечить перевозку определенного круга лиц, в соответствии со списком, предоставленным «Доверителем» по маршруту г. Пермь — Золотое кольцо России (Ярославль, Ростов Великий, Кострома, Углич, Плёс) — г. Пермь. Место подачи «Транспортного средства» г. Пермь, ул. Петропавловская, 65.

1.3.  Даты осуществления перевозки определенного круга лиц в соответствии с настоящим договором со 2 января 2020 года по 11 января 2020 года.
1.4. Посадка пассажиров в «Транспортное средство» осуществляется в строгом соответствии со списком определенного круга лиц, предоставленным «Доверителем», присутствие в «Транспортном средстве» пассажиров, не указанных в списке, не допускается.
2. Обязанности сторон
2.1. «Поверенный» обязуется:

а) «Поверенный» производит расчеты с транспортной компанией за счет средств, поступивших от «Доверителя».

· б) «Поверенный» обязан:

· лично исполнять данное ему поручение;

· сообщать «Доверителю» по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения;

· незамедлительно сообщать «Доверителю» о необходимости отступления от его указаний (изменение маршрута, сроков поездки)

· сообщать «Доверителю» данные от транспортной компании, осуществляющей перевозку (марка и номер транспортного средства, контактные данные водителей).
2.2. «Доверитель» обязуется:

а) своевременно внести размер платы за поездку.
б) при перевозке создать условия, не создающие помех водительскому составу экипажа при осуществлении эксплуатации «Транспортного средства».

в) обеспечить фиксирование пассажиров ремнями безопасности и не допускать перемещение пассажиров по салону во время движения «Транспортного средства».

3. Условия и порядок расчетов
3.1. Размер платы за пользование «Транспортным средством» составляет 6750 (Шесть тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

3.2. Изменение тарифов производится по согласованию сторон и оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.

4.2 Ответственность за вред, причиненный третьим лицам «Транспортным средством», его механизмами, устройствами, оборудованием несет «Поверенный» в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ.

5. Дополнительные условия и заключительные положения

5.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания выполнения всех его условий.

Подписи сторон:
               «Поверенный»:                                                                       «Доверитель»:

	ИП Муравьев Андрей Петрович

ИНН 591800974848
ОГРН 304591827100061
г. Пермь, 614990, ул. Вавилова, 13-66,

карта 2202 2009 5194 5821
Карта привязана к номеру телефона 89824842025
Эл.адрес:  mapostol.62@mail.ru

Получатель: Андрей Петрович Муравьёв
_________________/ А. П. Муравьев

	Ф.И.О. ______________________________________________

_____________________________________________________

Адрес _______________________________________________

_____________________________________________________

______________________________________________________

Телефон ______________________________________________
Подпись ______________________ / ______________________
« ___ » _____________ 2019г.